Calcamus rapidas subiecti gurgitis undas, Et Narson resonans plausus ubi canit. Qui  
 poruitrigidas Gothorum subdere mentes, Hic docuit durum flumina ferre iugum. Sed &  
 Aquileiam quoque restituit ab Hunnis deletam. Tandem tot rebus gestis, nec ipse inuidi-  
 am superare potuit. Insimulatus à Romanis auaritiæ & tyrannicæ administrationis apud  
 Iustinianum & eius uxore, literas ab eis ignominiae plenas accepit, uti uidelicet Eunuchus  
 ad colum & pensum rediret, ille iratus, ducam inquit, tale pensum, talemq; ordinar telam, quæ  
 extricari facile non sit. Itaq; è Pannonia Longobardos euocat, iamdiu Romam inuadere cu-  
 pientes. Ipse uero paulo post excessit Romæ, cuius cadauer loculo plumbeo Cōstantinopo-  
 lum delatum est. Narcissus Præsul Hierosolymitanus, doctrina sanctitateq; clarus, quum ini- Narcissus  
 micorum atq; inuidorū insectatione coactus esset fugere, atq; aliquamdiu delitescere, alias Præsul.  
 populo Præsul surrogatur. Tandem quū inimici iam diuersa via sublati essent, iubente deo,  
 improuisus, gratissimusq; omnibus rediit, quum extinctus putaretur. Vbi uero iam longe-  
 us, Alexandrū sibi coadiutorē adscivit, qui postea successit, uixit annos C X V I. Ex Eusebij  
 historia. N A V A T V S , seu Nouatus, ut nonnullis placet, hæresarcha, presbyter Romanus. Nouatus.  
 animo tumidus, sectam Nouatianorum constituit. Qui se se Catharos, id est, mundos, ac pu-  
 ros appellabant. Quamobrem cogi concilium in urbe sexaginta Præsulū necesse fuit, in quo  
 Nauatum damnarunt. Cuius rei meminit Fabianus Pont. urbis in epistola ad Fabianū An-  
 tiochiae Episcopum. In qua scripsit Nauatū lapsus fuisse cupiditate præsulatus, quam cum  
 dissimularet, apparuit nihilominus paulo post Præsul, maximeq; plebem depperat, quod  
 viros quosdam bonos sibi adiūxerat, à quibus postea facile cognitus ac relictus est. Adeoq;  
 stultus, ut Eucharistiam populo præbiturus, prius eos iurare cogeret, se nunquam relicto,  
 Cornelium Pontificem secuturos. Cyprianus præterea librum super hoc edidit elegantissi-  
 mam, ubi lapsos cum eo ad pœnitentiam exhortandos, & obstinatos à cæteris arcedos ad-  
 monet. Ex Eusebij historia. Neocles philosophus Atheniensis, frater Epicuri, scripsit de secta Neocles  
 sua. Nepos cognomentum Romanum ex luxuria inditum. Sic Metellus Nepos, & Corne- Nepos cogno-  
 lius Nepos. Nepos hæresarcha è Cæsarea Philippi, de quo Dionysius Præsul Alexadrinus mentum.  
 apud Eusebiū libro viij. sic scribit. Episcopus quidam erat in parte Ægypti Nepos nomine, Nepos hære-  
 qui more ludæorum de his quæ nobis futura promittebantur, sentiebat: Mille annos uideli- sarcha.  
 et sanctos cū Christo regnatores in terris, in libidine & uoluptate: errorēq; tam impuden-  
 tem autoritate ac testimonio lo. apostoli uaticinij tueri conabatur, librū insuper eius sectæ  
 scriptando. Nestor Alexandrinus Academicus, qui Marcellum Augusti sororis filium eru- Nestor gram.  
 dit, ac post Athenodorū, eius ciuitati præfuit, ducibus ac ciuibus acceptus. Strabo. Nestor  
 è Lycia regione, pater Pisandri poëta, uersificator tempore Seueri principis scripsit Iliada  
 Ἰλιάδα, siue Ὀδυσσεία, hoc est sine ordine literarum ab Homero positarū. Tryphio Tryphiodor.  
 dorus uero similiter ad eius imitationē scripsit Odysseā. Suidas. Nestorius Germanianus: Nestorius  
 est enim Germanicia Syriæ ciuitas, quod castitate cæteros antecedere uidere, Præsul Con-  
 stantinopolitanus electus, postero die orationē habuit ad populum & Imperatorem, adro-  
 gantia plenam, se se coelum eis daturū promittēs. Hic igitur Paulum Samosatenū, Manetē,  
 Apollinarem, ac Photinū ante se imitatus, Christū tantum hominem esse dictitabat, duas  
 omnino negando naturas. Aduersus quē Cyrillus præsul Alexandrinus, indicto bello mul-  
 tas conscripsit epistolas, quæ adhuc extant: reclamante quādoq; Ioanne Chrysostomo, & Cy-  
 rillum obiurgante, quod ob nimiam eius in Nestoriū insectationē, ecclesiam perturbaret. Ex  
 historia tripartita. Contra hunc celebrata tertia generalis synodus sub Theodosio iuniore.  
 C. Neuius poëta comicus, epigrāma sibi posuit plenū superbīæ Cāpanā. Immortales morta C. Neuius  
 les si fore fas flere, Flerent diuæ Camœnae Neuiū poetā, Itaq; postq; Orci traditus est thesau-  
 ro. Obliti sunt Romæ loqui Latina lingua: author Gellius. Varro autē in libro de poetis, di-  
 cit eum stipēdia fecisse primo bello Punico, idq; bellum carmine scripsisse. Neemias prophe- Neemias  
 ta F. Helchia, inter captiuos Hebræos pincerna Artaxerxis erat. Miseratus suorum cōditio-  
 nem, facta à rege potestate Hierosolymā rediit, muros urbis restituit, easq; simul cum Esdra  
 & populo suis ad deū precibus dedicauit. Postremo in Persidem rediit, Susicq; extinctus ac  
 sepultus, ut scribitur in sacris uoluminibus. Nicandrus Colophonius grāmaticus & poëta, Nicandrus  
 & medicus tēpore Attalī iuuenis illius qui Gallogræcos uicit. Scripsit de Theriaca cōtra ue-  
 nent, de agricultura. Curationū collationes, prognostica Hippocratis uersibus edidit, aliacq;  
 cōplura. Suidas. Cicero autē de orat. sic ait, Nicandrus homo ab agro remotissimus: de agri

## ANTHROPOLOGIA

cultura tamē scripsit, tanta uis est eloquētiae. Nicandrus & Martianus sub Maximiano mari  
**Nicanor** tyres apud Atinam ciuitatē. Nicanor Herma Alexātrinus grāmaticus sub Hadriano prin-  
cipe, æqualis Hermippo Berytio. Scripsit de Stigme apud Homerum, & differētia ipsius in  
sensu, & de Stigme in uniuersum libros vi. Suidas. Alter Neuius Nicanor ante hunc, inter-  
**Nicetes** grāmaticos à Tranquillo resertur. Nicetes Smyrnaeus sophista in Hadriani principis digna-  
tione, ab eoç Musæo Ægyptio adscriptus fuit. Quū causas tentaret, foro etiam aptissimus  
uidebatur. Adeo ingenium ad utramq; dicendi rationem accōmodauit, ut iudiciale sophisti-  
ca quadam facultate exornauerit. Sophisticū uero & umbratile forensibus aculeis roboraue-  
rit. Genus dicendi antiquū ac politum retinuit. Lasciuus nihilominus ac dithyrambicuſ ū-  
sus. Cuius sententiae ac paradoxæ quasi bacchantes thyrſi, mellis, lactisq; copiam præbere ū-  
debantur. Ad rempub. non accessit, quum se timere diceret magis laudantem populū quam  
uituperantē. Ex Philostrato. Nicias Atheniensis, genere clarus, oppositus Leonis potentia.  
Tris enim uiros dicit Aristoteles eodem tēpore Athenis aequē potentes fuisse, Niciam Ni-  
cerati, Thucydidem Milesium, & Theramenem Agnonis. Thucydides his natu aliquan-  
tulum maior, multa cum Pericle præclara pro repub. gessit. Post mortem Periclis ad Niciam  
prīmæ partes delatae sunt. Missus igitur Imperator unā cum Demosthene altero duce cōtra  
Syracusanos, qui Gilippum Lacedæmoniorum ducem auxilio adcessuerant, infelicitè pug-  
nantes, ambo in bello capti sunt à Syracusanis, in carceremq; coniecti, sibimet manus attu-  
lere. Ex Plutarcho: ut autem Trogus scribit, Demosthenes ne ueniret in manus inimicorū, se  
ipsum necauit. Nicias capi passus est. Is Marco Crasso in Parallelis ex nostris opponitur, q  
& diuitijs aequē abundauerit, & eundem serè exitum, hic apud Sículos, ille apud Parthos ha-  
buerit. Nicias aliis Atheniensis pictor, diligentissime canes & mulieres expressit, lumen &  
umbras custodijt, atque ut eminerent ē tabulis picturæ, maxime curauit. Opera eius multa  
Romam translata à diuersis fuere. Hic est Nicias de quo Praxiteles dicebat, interrogatus,  
quæ maxime opera sua probaret: in marmoribus, respondit, quibus Nicias manum admo-  
uisset, tantum circumlitioni eius adtribuit. Fuit autem Olymp. c xii. Ex Plínio. Aelianus  
autem de ua. histo. dicit hunc tantæ fuisse erga artem attentionis, ut saepe cibi obliuisceretur.  
**Nicias medi.** Nicias Pyrrhi medicus, qui olim ad Fabritium ueniens, promisit ei Pyrrhum ueneno neca-  
turum. At ille auersatus facinus, Pyrrho rescripsit ut à Nicia caueret. Curtius. Nicias gram-  
maticus nobilis Romæ, familiaris Pompeio, ac Ciceroni, qui eius in epistola ad Atticū me-  
minit. Item in alia epistola ad Dolobellam. Tranquillus. Nicophanes pictor elegans & con-  
cinnus, ita ut uenusta opera fingeret, cui pauci comparentur. Cothurnus ei & grauitas ar-  
tis. Plinius. Nicodorus Mantinæus pugil nobilis simul & philosophus, quantum gloriæ in  
certaminibus patriæ adtulit, tantum aetate iam prouecta certare desinens, legibus & insitu-  
tis consuluit. Aelianus. Nicochares Atheniensis comicus, Philonidis comici filius, coœvus  
Nicostratus Aristophanis: inter ipfius fabulas sunt ἀμυμάνη, πέλοφ, γαλάτης: ut testatur Suidas. Nico-  
stratus orator. stratus Macedo orator inter x. secundos M. Antonij tempore, & Dionis Chrysostomi,  
Nicostratus & Aristidis oratoris æqualis: scripsit nonnulla, ut author Suidas. Fuit item alter Nicostra-  
poeta. tus poeta comicus, cuius meminit Athenæus in Dipnosophistis. Nicostratus & Laodo-  
Nicostratus cus Citharœdi, quum inter se concertarent, dixit Nicostratus Laodocum esse in magna ars  
O Laodoc. te paruum: se autem in parua magnum, satiusq; non domum diuitijs, sed artem studio &  
Nicostratus diligentia augere. Aelianus de uaria historia. Alius martyr Praefectus scrinij Diocletiani,  
martyr. una cum Zœ uxore: quæ crinibus suspensa, & fumo subter suffocante perire: antea septem  
Zœ martyr. annis muta ex morbo fuerat, curata demum à diuo Sebastiano martyre, & ad fidem simul  
**Nicolaus Da** cum uiro deducta. Nicolaus Damascenus philosophus Platonicus, familiaris Augusti Cæ-  
mascenus. saris, ac Herodis regis Iudaorum. Scripsit historiam uniuersalem libris septuaginta, & ui-  
tam Augusti separatim, apud quem tanti fuit, ut placentas, aut si quid suauius, quæ ab alijs  
ei missitarentur, Nicolaos uocaret, & hodie adhuc perseueret. Is nullius bonæ artis igna-  
rus fuit. Solebatque dicere doctrinam omnem similem esse peregrinationi. Sicut enim con-  
tingit longe peregrinantibus, alibi parum, alibi diu consistere: ubi uero domum attigeris, ibi  
demum conuiescere. Sic in disciplinis alibi breuiter immorari debemus, & pauca tantum  
sat fuerit discere: alibi plura. Ad philosophiam uero tāquam ad certam domum ac quietem  
properare. Suidas. Nicolaus author sectæ Nicolaitarum, quæ coitus nulla lege tenebatur,  
refiarcha. breuiq; tempore durauit. Huius in Apocal. Ioannes meminit. Hunc unum ex illis dicebant,  
qui

qui cum Stephano ab apostolis constituti sunt diaconi. Sed Clemens Alexandrinus in tertio Stromatum libro, eum his uerbis excusat. Pulchram hic Nicolaus uxore habuit, & post dominicam ascensionem quam ab apostolis zelotypiae redargucretur, eam in medium productam, cupientibus sponte obtulit. Ex illo igitur putauere homines promiscuo utentes coitu Nicolaitas uocari oportere. Mihi autem compertum est nullam Nicolaum, praeter uxorem, cognouisse mulierem. Cuius filius persancte uixit. Quod autem in medium coniugem produxerit, non libidini præbenda, sed uitandæ potius, purgandaque famæ gratia fecisse, qua publice accusabatur. Eusebius histo. libro quarto. Duo item sancti, Patararum præful & Tolentinas. Nicomachos sex tradit Suidas: primum ex Alexandria Troadis, est enim ut *Nicomachi*  
ait Thimosthenes, locus in Ida: ubi Paris qui & Alexander dictus, iudicium inter deas tu*sex: duo poes*,  
lit, Poetam & hunc tragicum, qui scripsit tragœdias undecim. Secundum Atheniensem item *te, medici iij.*  
tragicum, qui uicit Euripidem & Theogenem: ex eius Dramis est *oīdīwvç*. Nicomachum *unus pictor.*  
item Stageriten medicum Machaonis filium, Aesculapij nepotem, qui scripsit de medicinali  
brosex, & philosophiæ unum. Reliquos duos patrem & filium Aristotelis ponit, ambos  
medicos: quorum filius scripsit commentarios in phylicam patris: & v 111. Ethicorum li  
bros ad Eudemum, qui adhuc extant apud Græcos, teste etiam Cicerone. Sextum quoque  
Nicomachum addit Plinius pictorem, Aristodemus filium & discipulum, qui pinxit raptum  
Proserpinæ. Quæ tabula fuit in Capitolio in delubro Mineruæ, supra aediculam luuentutis.  
Scyllam' que quæ erat in templo pacis. Nec fuit alter in ea arte uelocior. Habuit discipulos  
Aristidem fratrem, & Aristoclem filium, ac Philoxenum Eretrium. Publius Nigidius co/*P. Nigidius*  
gnominatus Figulus, eo quod responsurus interroganti: Cur gemini dispari conditione na  
cerentur: commentum rotæ meditatus est, quæ reuoluta brevi momento, maxima percur  
rit spacia. Cuius meminit Augustinus, in primo de Ci. Fuit enim & astrologiæ & medicinæ  
peritus. Ex quo Lucanus. At Figulus cui cura deos secreta que mundi Nossæ fuit. Refert Gel  
ius duos omnigenum disciplinarum & artium culmine eodem tempore claruisse Marcum  
Varronem, & Publum Nigidium: cuius tamen commentationes in vulgo ob obscurita  
tem subtilitatem que non exiuerunt. Decessit in exilio, uti testatur Eusebius. Nymphis *Nymphis*  
radeotes ex Heraclea Ponti Zenagoræ discipulus, scripsit historiam Alexandri, & eius suc  
cessorum libris uigintiquatuor. De Heraclea x 111. usque ad euersionem tyrannorum.  
Suidas. Gneus Norbanus consularis proscriptus in urbe Rhodo cum comprehendenderetur, *Gn. Nor,*  
seipso intermit. Liuius octuagesimonono. Hic enim Cos. cum Gneo Carbone, Sullæ cum *banus*  
exercitu in Italiam trahientis legatos de pace uiolauerat, prælio que uictus fuerat. Idem  
octuagesimoquinto. Nonnus Panopolita euangelium Ioannis Græcis hexametris conscri  
psit, ut author Suidas. Nouellius Tricongius Mediolanensis ad Proconsulatum usque ex *Nonnus*  
Praetura promotus ob tris uini congios uno impetu epotos, spectante miraculi causa Ty/*Nouellius*  
berio principe, unde illi cognomen inditum. Satis que constat eum non labasse sermone, nec *Tricongius*  
leuatum uomitione matutinas obiisse uigilias, non respirasse in bibendo, non expuisse. Bi  
bendi enim consuetudo auget cupiditatem. Scitum que illud: quanto plus biberint, tanto  
magis sitire Parthos. Plinius. Numius Orator scripsit Thucydidis & Demosthenis chria/*Numius*  
rum collationes: Ad Hadrianum principem consolatoriæ de Antinoo. Suidas. Niger Pe/*Niger Pe,*  
scennius amicissimus Commodi principis ab eo que consul factus, modicis parentibus, ui/*scennius*  
ta parcus, libidinis effrenata, ordines diu duxit. Ad exercitus Syriacos regendos à Com  
modo missus, postquam comperit occisum Commodum, Julianum que appellatum: eun  
dem quoque iussu Seueri & senatus occisum, Albinum etiam in Gallia nomen Imperatoris  
sumpisse, ab exercitibus Syriacis appellatus & ipse Imperator. Demum à ducibus Seueri  
principis per Aemylianum superatus est, atque apud Cyzicum circa paludem fugiens sau  
ciatus captusq; & ad Seuerum adductus, trucidatusq; illico est. Caput eius pilo suffixum  
Romam missum. Filii insuper cum tota familia necati, publicatum patrimonium, quod acer  
bus egit exasperatus noua rebellione Clodij Albini. Hic igitur seuerus in regenda discipli  
nam militum habebatur, Marium que imitans & Annibalem iussit uinum neminem in expes  
ditione bibere, sed acetum. Pistores sequi exercitum prohibuit, buccellata iubens milites  
contentos esse. Tumultuantibus quondam his, qui à Saracenis uicti fuerant, & dicenti  
bus uinum non accepimus, pugnare non ualemus, Erubescite, inquit, cum illi qui uincunt,  
quam bibant. Ex Spartiano.

## ANTHROPOLOGIA

Octauij pater  
& annus Aug.

Qu. Octauius  
Cos.

Qu. Octauius  
Auitus

Odenatus  
Oenopides

Ogyges  
Olympius

poeta  
Olympius

Olympius  
præfus

Olympius  
Exarchus

Homeri duo

**C T A V I A** gens à Velitris originem accepit, quam ad sententias gratia propter Augustum excellere dixerunt. Ipse autem Augustus nihil amplius quam equestri familia ortum se scribit, ueteres ac locuplete, & in qua primus Senator pater suus fuerit. M. Antonius libertinum ei pro auum exprobrat restionem è pago Turino, & auum argentarium. Cic. in epistola eum nepotem argentarij, & filium ad stipulatoris uocat: ut cunq; cōstat Augusti patrem honestissimum uirum fuisse, magna' quæ Claude Macedoniam prouinciam administrasse, ex ipsius etiam testimonio Ciceronis, quo ad Q. Fratrem scribens hortatur: ut in promerēdis socijs uicinū suum Octauium imitetur. Tranquillus. Q. Octauius à L. Cinna eius collega cum ille dominaretur, intercessus. Pedianus. Qu. Octauius Auitus, & Poetelius Faustinus, fuita Virgilij adnotarunt, posnentes unde quæq; carmina surriperētur, ut ait Seruus. Fecit & hoc idem Macrobius. Ode natus Syrus Plutarchi discipulus. Oenopides Chius Astrologus dedicauit in Olympia æreum libellum, in quo magnum annum prædicabat. Aelianus. Ogyges rex primus Thebæ rum antiquissimus: ex quo prouerbium, ὡγγεια κακά, Ogygia mala, id est uetera. Suidas. **O L Y M P I V S** Mylius Tibicen & poeta melicus & elegiarum, Marsiae Satyri discipulus, qui Cithara legem dedit, modosque pulsandi reperit & docuit. Floruit ante bellum Troianum, à quo & mons in Mysia nomen accepit. Fuit item aliis iunior è Phrygia tibicen tempore Midæ regis. Suidas. Olympius Nemesianus, qui ut ait Vopiscus in vita Cæsarum, scripsit Halieutica, Cynegetica, Nautica. Olympius item præfus nationeq; Hispanus inter Christianos commemoratur scriptores à Gennadio: adidit librum aduersus eos qui naturæ, non arbitrio culpam referunt. Olympius etiam Exarchorum Italæ unus. **H O M E R O S** duos fuisse comperimus. De iuniore prius dicam. Hic poeta Tragicus fuit patria Byzantius, patre Andromacho: scripsit Tragœdias **L V I I .** unus apud Ptolemaeum è septem qui Pleiades nominantur. Hunc putauerim illum fuisse æqualem Hesiodi poetæ, licet nonnulli primum adfirmant. Hac Zezius qui in Lycophronem commentarios adidit. Homerum uero Troiani belli scriptorem Galato pictor mingentem fecit, iuxtaq; alios poetas urinam eius legentes. Ptolemaeus Philopator ei templum etiam dedicauit, iuxta que eius statuam ciuitates, quæ ciuem eum suum usurpabant: author Aelianus de uaria historia. Hic quemadmodum ex Oceano fluminum uis fontiumque cursus capit, sic omnibus eloquentiæ partibus ortum & exordium dedit: quem nemo in magnis sublimitate, nemo in paruis proprietate superauit. Idem lenis & pressus. Lucundus & grauis, cum copia, tum tenuitatem rabilis: nec poetica solum, sed oratoria facultate eminentissimus. Quintilianus. Nunc pauca de eius initijs ex Herodoto qui pluribus eius uitam conscripsit. Natus est post bellum Troianum annis **C L X V I I I .** ex adulterio matris Criteidis uirginis Cumææ que nupta fuerat cuidam Cleonacti. Hæc cum ob pudorem Smyrnam coloniam tunc à Cumæis duce Theseo deductam mitteretur, apud flauium Melen urbi uicinum, intanti tempore Homericum peperit non carcum, sed uidentem, uocatusq; ab initio ex fluvio Melesigenes. Puer deinde cum optima appareret indeole, à Phannio grammatico doctissimo, qui tunc Smyrinæ celebs agebat, unà cum matre educatus est, literisque eruditus. Mercator deinde quidam. Mentes nomine, iuuenem ob literas & uirtutem diligens, cupidum alioquin uisendi regiones per loca diuersa orbis transuexit. Cum è Tyrrhenia rediret, eum apud Ithacam oculorum morbo adfectum hospiti & familiari suo curandum reliquit. Qui postea conualescens Colophonem profectus, ibidem rursus in eundem incidens morbum, carcus efficitur. Quapropter redire Smyrnam statuit, atq; ibi se totum poeticae tradere. Sed & ibi cum uiuctus difficultate laboraret, Cumæs uenit aduersitus, ubi appellatus fuit Homerus. Nam Cumæi cæcos homeros uocant. Inde postremo in Chium se recepit, ubi ludum aperuit: simul & quietem nactus Iliada condidit, omnesq; à quibus beneficium accepisset in suo poemate cōmemorauit. Nam multas calamitates in orbitate & paupertate uiuēs passus est. Apud Cumæs à pastore Glauco exceptus. Apud Phocidem à Thesroride grāmatico, apud quē Iliada minorē dicitur cōposuisse. Cuius principiū dicitur huiuscemodi fuisse. Dardaniæ & Troiam cano cuius Pergama circum, Marticolæ innumerous Graij subiere labores. Quum deinde è Chio Cumæs, & è Cumis Athenas ad nauigaret, fessusq; in littore quievisset, egredientes ex oppidis cōplures uti deum uisitatū ad currebāt. Ad quem etiā cum eadē de causa pescatores quidā diuertissent, tale ei ænigma proposuerūt. ος ἔλομερ λιπόμεθα, οὐχ ἔλομερ φρόμεθα. Hoc est:

Hoc est: quæ cepimus, reliquimus: quæ non cepimus, adtulimus. Quod de pediculis intelligit  
 gebant, quos in littore maris sese purgates reliquerat. Homerus igitur non intellecta re pau-  
 cis post diebus in eodem loco extinctus est. Non equidem ex animi dolore, uti quidam putant,  
 sed ex labore uiae ualetudine contracta. Sepultus ibidem cum hoc epigrammate, Ενδάθετηλι  
 ιστόν κεφαλήν ήττα γάγα καλύπτει Αυδέωμα ήρωωμ ησυμάρτητα θέορο μηρού. Hoc est. Conditur hoc  
 tumulo uates diuinus Homerus, Heroum cecinit qui bene gelta ducum. Onesicritus phi  
 losophus & historicus Aegineta: ut autem Demetrio Magneio placet, Astypalaeus fuit e Dio  
 genis schola. Similitudinem quandam cum Xenophonte habere uidetur. Ut enim ille cum  
 Cyro, hic cum Alexandro Macedone militauit: ille Cyri paediam, hic Alexandri incunabula  
 & originem scripsit, Similiter & uterque principis sui persequitur laudes. Stilus insuper utriusque  
 simillimus: author Diogenes. Onosimus Cyprius seu Spartiata tempore Constantini magni  
 scripsit in Rhetorica de statuum differentia, præexercitationes, declamationes & alia. Sui  
 das. Scripsit etiam Probi principis uitam, ut author Vopiscus, cuius ipse epitomen fecit. Ono-  
 phrius in desertis Aegypti annis L X. fuit, inuenitus capillis cooperatus a S. Paulino abate  
 ac sepultus. Onosandrus philosophus Platonicus scripsit de re militari. Commentarios in  
 Platonis libros de repub. Suidas, G N. O P P I V S Tribunus plebis bello punico II, de di-  
 stringendis cultibus matronarum legem tulit, quæ postea confecto bello abrogata est magna  
 contionem, cum Cato senex maxime obstaret Valerio Consuli. Oratio utriusque legitur in Li-  
 wo de bel. Ma. lib. II. C. Oppius amicissimus Iulij Caesaris qui eius commentarios continua  
 uit, bellum Hispanense scribendo. C. Oppius Verus. L. Turpilius Priscus. F. Triumuir iuridiv  
 cendo. I. D. Aquam coelestem dilabentem montibus collectam interciso aggere per formam  
 ora sua factam in piscinis repurgatis longo tempore cessantibus p. R. perduxerunt. Bene L.  
 Merentibus T E. Haec inscriptione legitur hodie apud castrum Coræ in Latio. Oppia & Flo  
 ronia Vestales stupri compertæ: altera sub terram defossa est ad portam Collinam, altera si-  
 bimetipsum mortem consciuit. Liuius x x II. L. Opimius Cos. Transalpinos Ligures qui  
 Massiliense oppidum Antipolim & Niceam uastabant, subegit. Liuius X L V I I. L. Opis  
 mio Cos. C. & Ti. Gracchis seditionem agitantibus ea coeli temperies fulsis quam cocturam  
 uocant solis opere natali urbis D C X X X I I I . omnium generum bonitas fuit. Durantiq  
 adhuc uina c. c. annis iam in speciem mellis redacta. Pli. De eodem uero Pedianus sic ait.  
 L. Opimius in Praetura Fregellas cepit, quo pacto uifus est cæteros quoque nominis Latini  
 socios male animatos repressisse. Idem in consulatu Fulvium Flaccum consularem, C. Grac-  
 chum Tribunitium oppressit: ob quam inuidiam postea iudicio circumuentus est, & in exi-  
 lium actus. Pedianus super orationem in Pisonem. Aur. Opilius Epicuri cuiusdam libertus  
 philosophiam primum, deinde Rheticam, nouissime grammaticam docuit, dimissa autem scho-  
 la Rutilium Lupum damnatum in exilium secutus Smyrnæ substitut, ubi docuit, uarieq  
 conditionis uolumina composuit: ex Tranquillo. Opiter, cognomentum Romanum: dicitur is  
 qui mortuo patre, & uiuo auro natus est. Oppianus poeta ex Anazarbo Ciliciæ ciuitate fuit.  
 Pater cum domi diuitijs ac nobilitate polleret, philosophiae studijs se dedit. Filium item libe-  
 talibus disciplinis, præscriptim quæ cyclicæ dicuntur, erudit, grammatica uidelicet, rhetorica,  
 & poesi: forteq cum ea tempestate Seuero principi uenienti Anazarbum, obuiam quemad-  
 modum reliqui ciues procedere negligeret, ab eodem id ægre ferente in exilium in Melitam  
 insulam Adriatici maris actus est: ubi tunc Oppianus patrem secutus poema de piscibus  
 haud ignobile composuit: quod mox Seuero mortuo Romam profectus, eius filio Antoni  
 no dicauit: pro quo meruit & parentis in patriam redditum impetrare, & ab eodem totidem  
 aureis nummis, quot erant uersus, donari. Paulò deinde post cum patre rediit in patriam,  
 ubi ingruente pestilentia extictus est, anno ætatis X X X . Frequentiaq ciuium elatus, sta-  
 tua insuper sumptuosa ab eis honoratus est cum huiuscmodi elogio. Oppianus sum sua-  
 uiloquens uates. Quem crudelis atq inhumani inuidia fati ante diem eripuit. Quod si lon-  
 gius in luce moras dedisset, nullus mihi par gloria mortalium in terris foret. Hac ex autho-  
 re Graeco in libri eius uetusti principio couertimus. Optatus Afer praeful Maleuitanus sub  
 Valentianu & Valente principibus, scripsit aduersus Donatianos. Horatiorum antiquissi-  
 mus Coles, id cognomentum adsecutus, quod in prælio oculum amiserit. Ex quo Plautinus  
 caillus in seruū, qui altero captus erat oculo, eum nobilē ac de Coelitum familia appellādo.  
 Igitur dum Porsona rex Hetruscorum, Tarquinios in urbē restituere tētans, Janiculū cepisset,